
 
Ministero dell ’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VIII 

Ambito Territoriale di Livorno 
 

         Responsabile del procedimento 

           Dott. Andrea SIMONETTI 

    E-mail: andrea.simonetti@istruzione.it 

 

 Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno  0586/209811 

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC 

uspli@postacert.istruzione.it Web: http://www.ustli.it/usp_livorno 

 

C.F.80004140499:- Codice IPA: m _ pi - Codice AOOUSPLI: 

Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale:URH7RB- Contabilità ordinaria:SGUC9B  

 

Referente: 

Alessandro Guerrieri 

E-mail: 

alessandro.guerrieri.li@istruzionw.it 

  

 

IL DIRIGENTE 

VISTI i Decreti del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana, con i quali 

sono stati banditi, per l’anno scolastico 2022/2023 – Graduatorie 2023-24, i concorsi per 

soli titoli, di cui all’art. 554 del D. L.vo 16 aprile 1994 n. 297, per l’accesso ai ruoli 

provinciali                        del personale A.T.A., Assistente Amministrativo dell’area “B” – prot. n. 374 

del 26/04/2023, Assistente Tecnico dell’area “B” – prot. n. 375 del 26/04/2023 e 

Collaboratore Scolastico dell’area “A” – prot. n. 377 del 26/04/2023; 

VISTA la commissione di valutazione delle istanze prodotte dal personale interessato di cui al 

proprio provvedimento prot. n. AOOUSPLI.1652.23.05.2023; 

ESAMINATE le istanze pervenute a questo Ufficio ai fini della partecipazione alle sopra 

citate procedure concorsuali per l’a.s. 2022/2023 – graduatorie 2023/2024; 

ACCERTATO che taluni candidati non risultano in possesso dei requisiti di ammissione richiesti 

per la partecipazione alla procedura concorsuale; 

CONSIDERATO che, ricorrendo i motivi di esclusione previsti dai bandi di concorso sopra 

indicati, occorre adottare i necessari provvedimenti di competenza; 

 

 DISPONE 

Art. 1) Per quanto esplicitato nelle premesse, ai sensi dell’art. 9 del Bando di concorso per soli titoli 

– prot. n. 374 del 26/04/2023 – relativo al profilo professionale Assistente 

Amministrativo, sono                       esclusi dalla partecipazione alla procedura concorsuale relativa al 

suddetto profilo professionale, per le motivazioni a fianco di ciascuno indicate, i seguenti 

aspiranti: 

 

FERRER ISAT MARGARITA, nata il 16/07/1969, l’aspirante è escluso in quanto 

mancante dei requisiti di cui all’articolo 2.2, lettera c; 

 
LAZZARI ENRICHETTA, nata il 09/02/1958, l’aspirante è escluso in quanto mancante 

dei requisiti di cui all’articolo 7.1, lettera b; 

 

Art. 2) Per quanto esplicitato nelle premesse, ai sensi dell’art. 9 del Bando di concorso per soli titoli 

– prot. n. prot. n. 377 del 26/04/2023 – relativo al profilo professionale Collaboratore 

Scolastico, sono esclusi dalla partecipazione alla procedura concorsuale relativa al suddetto 

profilo professionale, per l’a. s. 2022/2023, per le motivazioni a fianco di ciascuno indicate, 

i seguenti aspiranti: 

 

BOTTARI GIOVANNA nata il 05/11/1956 l’aspirante è esclusa in quanto mancante dei 

requisiti di cui all’articolo 7.1, lettera b; 

 

GRADASSI LORETTA nata il 27/10/1954 l’aspirante è esclusa in quanto mancante dei 

requisiti di cui all’articolo 7.1, lettera b; 

 

 



 
Ministero dell ’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VIII 

Ambito Territoriale di Livorno 
 

         Responsabile del procedimento 

           Dott. Andrea SIMONETTI 

    E-mail: andrea.simonetti@istruzione.it 

 

 Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno  0586/209811 

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC 

uspli@postacert.istruzione.it Web: http://www.ustli.it/usp_livorno 

 

C.F.80004140499:- Codice IPA: m _ pi - Codice AOOUSPLI: 

Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale:URH7RB- Contabilità ordinaria:SGUC9B  

 

Referente: 

Alessandro Guerrieri 

E-mail: 

alessandro.guerrieri.li@istruzionw.it 

  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dall’art. 

12 dei citati bandi.  

 

        La presente pubblicazione ha valore di notifica nei confronti degli interessati. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Andrea Simonetti 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

- Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Livorno LORO SEDI 

- Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana FIRENZE 

- Alle Organizzazioni Sindacali della scuola LORO SEDI 

- All’ ALBO/SITO A.T.P. S E D E 
 


		2023-07-11T10:31:29+0200
	ANDREA SIMONETTI


		2023-07-12T09:32:11+0200
	protocollo




